
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

                    2020 г.                                                                         №            - УЧС 

 

Якутск 
 

 

О переводе студентов с платного обучения на бесплатное 

 
 

В соответствии с Положением о процедуре перехода лиц, обучающихся 

по основным образовательным программам СВФУ, с платного обучения на 

бесплатное и решением Комиссии университета по переводу  лиц, 

обучающихся по ООП, с платного обучения на бесплатное  п р и к а з ы в а ю : 

1. Перевести с 01 сентября 2020 года обучающихся на платной основе 

на плановые места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Учебным подразделениям в срок до 15.09.2020 г. подготовить 

проект приказа по назначению академических и социальных стипендий 

студентам очной формы обучения, переведенным на плановые места. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по образовательной деятельности А.И. Голикова. 

 

 

 

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу СВФУ 

от           2020г. №        -УЧС 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ ОЧНОЙ И ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ,  

ПЕРЕВЕДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ КОМИССИИ НА МЕСТА, 

ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

 

№ УП Группа ФИО 
Катег

ория 

Решение 

комиссии 

1 
АДФ З-БА-АС-16 

Кондаков Алексей 

Семенович 
комм перевести 

2 
ГИ ГИ-Б-БТ-19 

Жиркова Василиса 

Ивановна 
комм перевести 

3 
ИЕН ИЕН-БА-ХТ-19 

Винокуров Артур 

Арсенович 
комм перевести 

4 
ИМИ 

ИМИ-БА-ПМИ-

19-1 

Евдокимов Вячеслав 

Александрович 
комм перевести 

5 
ИМИ 

ИМИ-БА-ПМИ-

19-2 

Иванова Людмила 

Михайловна 
комм перевести 

6 
ИМИ 

ИМИ-БА-ФИИТ-

19 

Петров Артем 

Афанасьевич 
комм перевести 

7 
ИМИ 

ИМИ-БА-ИВТ-

19-2 

Кириллов Иван 

Семенович 
комм перевести 

8 
ИМИ 

ИМИ-БА-ИВТ-

19-1 

Павлов Прокопий 

Петрович 
комм перевести 

9 
ИМИ 

ИМИ-БА-ИВТ-

19-1 

Суслонов Никита 

Юрьевич 
комм перевести 

10 
ИМИ ИМИ-Б-ИВТ-18 

Павлов Станислав 

Степанович 
комм перевести 

11 
ИМИ 

ИМИ-БА-ПИ-19-

2 

Бережнев Илья 

Евгеньевич 
комм перевести 

12 
ИМИ 

ИМИ-БА-ПИ-19-

1 

Кычкин Артемий 

Алексеевич 
комм перевести 

13 
ИМИ 

ИМИ-БА-ПИ-19-

1 

Сергеева Лидия 

Александровна 
комм перевести 

14 
ИМИ 

ИМИ-БА-ПИ-17-

2 

Васильева Камила 

Михайловна 
комм перевести 

15 
ИП ИП-БА-ПС-18 

Неустроева Аделия 

Петровна 
комм перевести 

16 
ИФ 

ИФ-БА-ПОИО-

19 
Ильин Юрий Алексеевич комм перевести 

17 
ИФ 

ИФ-БА-ПОИО-

16 

Федорова Сахаайа 

Харлампьевна 
комм перевести 

18 
ИФ ИФ-БА-ИСТ-19 

Егоров Василий 

Федотович 
комм перевести 

19 
ИФ ИФ-БА-ИСТ-19 

Соргоева Наталья 

Николаевна 
комм перевести 

20 
ИФКиС 

ИФКС-БА-БЖ-

18-2 

Плотникова Лия 

Петровна 
комм перевести 



21 
ИФКиС ИФКС-БА-БЖ-17 

Тарабукин Дьулустан 

Михайлович 
комм перевести 

22 
ИФКиС 

ИФКС-БП-МВС-

18 

Александров Айаал 

Ариянович 
комм перевести 

23 ИЯКН 

СВ РФ 

ИЯКН-БА-ОРМ-

19 

Эргешова Акбермет 

Жамалидиновна 
комм перевести 

24 ИЯКН 

СВ РФ 
ИЯКН-БА-С-19 

Неустроева Светлана 

Петровна 
комм перевести 

25 ИЯКН 

СВ РФ 
ИЯКН-БА-С-19 

Томская Анна 

Владимировна 
комм перевести 

26 ИЯКН 

СВ РФ 

ИЯКН-БА-

ТОТТУ-19 

Тарбахова Натали 

Ивановна 
комм перевести 

27 
КИТ СПО-СиСА-19-1 

Бурнашев Роман 

Романович 
комм перевести 

28 
КИТ СПО-СиСА-18 

Филиппов Никита 

Сергеевич 
комм перевести 

29 
КИТ СПО-ИСИП-19-3 

Березкин Максим 

Михайлович 
комм перевести 

30 
КИТ СПО-ИСИП-19-5 

Оконешников Дьулуур 

Александрович 
комм перевести 

31 
КИТ СПО-ИСИП-19-1 

Чекуров Иннокентий 

Егорович 
комм перевести 

32 
КИТ СПО-ОИБАС-19 

Тарская Наталья 

Валентиновна 
комм перевести 

33 
КИТ СПО-ОИБАС-18 Монгуш Саян Айдысович комм перевести 

34 
КИТ СПО-ИССС-18-2 

Васильев Вадим 

Владимирович 
комм перевести 

35 
ПИ ПИ-Б-ИВТ-19 

Винокурова Арина 

Ивановна 
комм перевести 

36 
ПИ ПИ-БА-ИВТ-17 

Винокурова Роза 

Афанасьевна 
комм перевести 

37 
ФЛФ ФЛФ-БА-ОЖ-19 Яковлева Яна Николаевна комм перевести 

38 
ФЛФ 

ФЛФ-БА-ПО-

РЯЛ-18 

Алдухова Анна 

Вячеславовна 
комм перевести 

39 
ФЛФ 

ФЛФ-БА-ПО-

РЯЛ-16 

Гатилова Виктория 

Николаевна 
комм перевести 

40 
ФТИ ФТИ-БА-АТП-19 

Ксенофонтов Юриян 

Васильевич 
комм перевести 

41 
ФТИ ФТИ-БА-ФТ-19 

Габышев Максим 

Александрович 
комм перевести 

 

 


